平成２３年７月１０日

町内会会員各位

柳瀬川町内会

会長 竹前栄二

総合防災訓練参加者募集について

漸く梅雨が明けましたが、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。

また、日頃より当町内会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年は４年に１度の防災訓練を実施しますので、皆様方の参加をお願いします。

☆：目的

志木市地域防災計画に定めるところにより、各地域で発生している大規模災害を踏まえ、

防災対策の万全を期すとともに防災体制の確立を図り、防災関係機関と密接な連携協力の

もとに実践に即した総合防災訓練を地域で４年に１度、実施するものです。

☆：訓練内容

前回までの見せる訓練から、市民一人ひとりが、自ら考え、参加し、運営する実践的な訓

練とします。

記

１・実施日：平成２３年８月２７日（土曜日）午前中には終了

２・会場：第三小学校

３・訓練内容は検討中ですが、案として、アルファー米を作る、当町内会の防災用具の使

い方及び使用訓練、車椅子での避難等

未曾有の「東日本大震災」＝いつ襲うかも知れない災害です。皆様方の参加をお願いしま

す。

参加者は下欄にご記入願います

切   り   取   り   線

班名          ８月２日までに担当副会長に届けてください

ＮＯ 大    人 大     人 子    供

１

２

３